[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

от 27.07.2012г.                                                                                             № 371

                                                             г.Усть-Лабинск

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Меры по предупреждению и ликвидации распространения африканской чумы свиней в Усть-Лабинском городском поселении
Усть-Лабинского района на 2012 год»
Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского  края  от  19 ноября 2008 года  № 1171  «О мерах по ликвидации и недопущению распространения африканской чумы свиней в Краснодарском крае», руководствуясь статьями 7,15  Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 26 июля 2012 года № 1099 «О введении на территории муниципального образования Усть-Лабинский район режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», в целях предупреждения и ликвидации распространения африканской чумы свиней на территории Усть-Лабинского  городского поселения Усть-Лабинского района   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Меры по предупреждению и ликвидации распространения африканской чумы свиней в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района на 2012 год» согласно приложению.

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь»  и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.
3.  Контроль   за   выполнением    настоящего   постановления  возложить на заместителя  главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского   района М.Б.Рабиновича.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   В.Н.Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского  поселения

Усть-Лабинского района

от 27.07.2012 год  № 371
Муниципальная  целевая программа

«Меры по предупреждению и ликвидации распространения африканской чумы свиней в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района  на 2012 год»
Паспорт муниципальной  целевой программы

«Меры по предупреждению и ликвидации распространения африканской чумы свиней в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района
на 2012 год»
	Наименование программы
	 «Меры по предупреждению и ликвидации распространения африканской чумы свиней в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района  на 2012 год»

	Основание для разработки программы
	Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 ноября 2008 года №1171 «О мерах по ликвидации и недопущению распространения африканской чумы свиней в Краснодарском крае»

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Исполнители программы
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Срок и этапы реализации
	2012 год

	Объем и источники финансирования программы
	Средства бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в объеме 1000000-00 (Один миллион рублей)

	Индикаторы целевой программы
	Сохранение поголовья свиней и создание экономического благополучия в хозяйствах всех форм собственности включая ЛПХ на территории Усть-Лабинского городского поселения.

1.Характеристика проблемы и цель программы.

При возникновении заболевания животных африканской чумой свиней на территорию объекта накладывается карантин. На въездных путях оборудуются
круглосуточные пропускные пункты с устройством дезинфекционных барьеров. При подтверждении диагноза африканской чумы свиней все поголовье животных, находящихся на данной территории, утилизируется путем сжигания и захоронения на специально отведенных площадках. Животноводческие постройки внутри очага сжигаются, территория подлежит дезинфекционной обработке.

2.Перечень и описание программных мероприятий.

Табл.1

	№

пп
	Наименование варианта финансирования
	Наименование мероприятия
	Срок реализации (годы)
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Результат реализации мероприятий

	1
	Инерционный вариант
	Принятие мер профилактики по предупреждению и ликвидации распространения африканской чумы
	2012 год
	1000,0
	Обеспечить    дальнейшее развитие сельского хозяйства в отрасли животноводства, сохранить поголовье,
выделенные денежные средства предлагается использовать на приобретение дезинфицирующих средств, дизельного топлива, строительных материалов и средств защиты

Приобретение бытовок для оснащения карантинных постов и необходимого оборудования.

	ИТОГО

	1000,0

3. Управление программой и механизм ее реализации

Текущее управление Программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет ведомственный отдел главного распорядителя средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения – отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

В процессе реализации Программы исполнитель:
- несет ответственность за реализацию мероприятий, определенных в перечне, осуществляет целевое и эффективное использования бюджетных средств, выделенных на ее реализацию;
- осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы;
- разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необходи​мые для выполнения Программы;
- обеспечивает организацию и проведение торгов в соответствии с норма​тивными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, муниципального образования Усть-Лабинский район, касающихся размещения заказа на закупки товаров, работ и услуг;
- осуществляет ведение ежемесячной и ежеквартальной отчетности по реа​лизации Программы;
- осуществляет подготовку доклада о ходе реализации Про​граммы.
Проведение мероприятий по предотвращению и ликвидации рас​пространения африканской чумы свиней осуществляется в соответствии с зако​нодательством Российской Федерации, нормативно правовым актом админист​рации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района за счет бюджетных ассигнований, выделенных из бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
4.Оценка рисков реализации муниципальной целевой программы

 и механизмы их минимизации

	Внешний фактор, который может повлиять на реализацию программы
	Механизм минимизации негативного влияния внешних факторов

	1
	2

	Отсутствие средств в бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в условиях мирового экономического кризиса
	Оптимизация расходов бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение принятых обязательств

	Действие обстоятельств непреодолимой силы
	Оперативное реагирование обеих сторон и незамедлительное информирование о таких обстоятельствах по договору

	Изменение федерального, регионального законодательства
	Принятие соответствующего нормативного правового акта Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                               М.Б.Рабинович